



ประกาศราคากลาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ/คูระบายน้ำ ถนนภายในตำบลไทรโสภา
(วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ชอยมั่งมี) หมู่ที่ ๗ โดย วิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ/คูระบายน้ำ ถนนภายในตำบลไทรโสภา(วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ชอยมั่งมี) หมู่ที่ ๗ ตำบลไทรโสภา อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

- ดำเนินการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นคุณภาพ ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาด ๑.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร วางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นคุณภาพ ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาด ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร ค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นคุณภาพ ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาด ๐.๖๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร วางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นคุณภาพ ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาด ๐.๖๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง ณ สถานที่ก่อสร้างและป้ายถาวรภายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภากำหนด แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ระยะเวลาในการดำเนินการก่อสร้าง ๖๐ วัน งบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภาได้ผ่านความเห็นชอบ จากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา จะใช้ราคากลางนี้ในการประกาศจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....ผู้ประกาศ

(นายอดิศักดิ์ คุ่มชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา

ร่าง.....

พิมพ์.....

ตรวจ.....

ทรา.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ/คูระบายน้ำ ถนนภายในตำบลไทรโสภา (วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคสล.ขอยมั่งมี) หมู่ที่ ๗

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ดำเนินการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นคุณภาพ ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาด ๑.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร วางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นคุณภาพ ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาด ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร ค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้นคุณภาพ ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาด ๐.๖๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร วางบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นคุณภาพ ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาด ๐.๖๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง ณ สถานที่ก่อสร้าง และป้ายถาวรภายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภากำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอักริช รัตนคช	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสนธยา นุ่นแป้น	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางกรรณิกา ทิพย์ชัยมงคล	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	เป็น กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประกาศ

(นายอดิศักดิ์ คุ่มขำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโสภา

ใบรับรองผลการพิจารณาราคากลาง

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโศกา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโศกา ที่ 72/2567 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2567 ได้มีมติกำหนดราคากลางจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ/คูระบายน้ำถนนภายในตำบลไทรโศกา

(วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ซอยมั่งมี) หมู่ที่ 7

โดยปรากฏรายละเอียดตามสรุปผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ/คูระบายน้ำถนนภายในตำบลไทรโศกา

(วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ซอยมั่งมี) หมู่ที่ 7

รวมราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 499,000.00 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ซึ่งมีราคาเท่ากับราคาขบประมาณ

ทั้งนี้คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการตามโครงการ โดยได้กำหนดให้ตามราคากลางกล่าวในข้างต้น เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. 2560

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอรรถ รัตนคช) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมชาย นุ่นแป้น) ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางกรรณิกา ทิพย์ชัยมงคล) หัวหน้าสำนักปลัด

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโศกา

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

- โปรดอนุมัติและกำหนดให้ราคากลางกล่าวเป็นราคาในการดำเนินการจัดจ้างของ อบต.ต่อไป

ความเห็นปลัด อบต.

เห็นชอบตามที่เสนอมา

ลงชื่อ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมชาย นุ่นแป้น)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโศกา

(นายสมชาย นุ่นแป้น)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นนายก อบต.

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายอดิศักดิ์ คุ้มชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรโศกา

ส่วนราชการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

กลุ่ม/กองช่าง กองช่าง

สังกัด/หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภา

อำเภอ พระแสง

จังหวัด

สุราษฎร์ธานี

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ/คูระบายน้ำถนนภายในตำบลโทรโสภา(วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ขอยมั่งมี) หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายมั่งมี หมู่ที่ 7 บ้านควนโชคชัย ตำบลโทรโสภา อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ความแบบแปลน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภา

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโทรโสภา

คำนวณราคา

เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่ (ITEM)	รายการ (DESCRIPTION)	หน่วย (UNIT)	ปริมาณ (VOLUME)	ราคาต่อ หน่วย (UNIT/COS)	ราคาทุน (COST)	FN	ราคาต่อ หน่วย x FN	ราคากลาง (PRICE)
1	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	-	5.41	-	1.3642	7.38	-
2	งานดิน							
2.1	งานดินขุด							
2.1 (1)	งานขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	21.09	-	1.3642	28.77	-
2.1 (2)	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	108.00	198.09	21,393.29	1.3642	270.23	29,184.72
2.1 (3)	งานหินหุ	ลบ.ม.	120.00	233.06	27,966.72	1.3642	317.93	38,152.20
2.1 (3)	งานหินใหญ่	ลบ.ม.	120.00	350.00	42,000.00	1.3642	477.47	57,296.40
3	งานโครงสร้าง							
3.1	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
3.1(1)	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม.	ม.	60.00	1,087.86	65,271.75	1.3642	1,484.06	89,043.00
3.2(1)	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม.	ม.	-	1,924.10	-	1.3642	2,624.86	-
3.3(1)	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม.	ม.	60.00	2,689.64	161,378.64	1.3642	3,669.21	220,152.00
3.3(2)	บ่อพักพร้อมฝาท่อเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม.	ม.	3.00	5,800.00	17,400.00	1.3642	7,912.36	23,737.00
3.3(2)	บ่อพักพร้อมฝาท่อเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม.	ม.	3.00	9,500.00	28,500.00	1.3642	12,959.90	38,879.00
4	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.00
รวมราคาทุน					366,410.40	รวมราคาก่อสร้าง		499,000.00

ตัวอักษร (-) แสดงเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-

ผิวทางจราจร กว้าง - เมตร ระยะทาง
พื้นที่

เมตร เฉลี่ย เมตรละ
ตร.ม. เฉลี่ย ตร.ม.ละ

บาท
บาท

[1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 366,410.40

[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ

(นายอัคริช รัตนกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง

(นายสนธยา นุ่นเป็น)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ

(นางกรรณิการ์ พิทยชัยมงคล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง

หัวหน้าสำนักปลัด